
Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

23 stycznia, odbyło się spotkanie Komisji ds. Równego Traktowania przy NRA, które poprowadziła
adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca komisji.

24 stycznia, adw. dr Małgorzata Kożuch, prezes Centrum Mediacji przy NRA, adw. Paulina Rzeszut,
wicedyrektor Instytutu LegalTech, wzięły udział w debacie "MEDIACJA jako droga do usprawnienia
wymiaru sprawiedliwości", która została zorganizowana w Sejmie RP przez Barbarę Dolniak,
wicemarszałek Sejmu RP.

26 stycznia, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. (czytaj relację)

29 stycznia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA,
wzięli udział w 17. Biegu WOŚP "Policz się z cukrzycą" w ramach 31. Finału Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy.

30 stycznia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Dorota Kulińska, dyrektor ILiPP oraz adw.
Francesco Goldoni, członek tego instytutu, wzięli udział w posiedzeniu połączonych Komisji
Ustawodawczej oraz Praw Człowieka, Praworządności i Petycji. Adw. Przemysław Rosati przedstawił
apel Prezydium NRA do Senatu o odrzucenie ustawy o zmianie ustawy o Sądzie Najwyższym,
przyjętej przez Sejm 13 stycznia br. oraz na wypadek wprowadzania zmian w ustawie zaproponował
do niej poprawki. (czytaj więcej)

30 stycznia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, spotkał się z Katarzyną Kasińską prezes ELSA
Poland. Podczas spotkania omawiano wspólne – NRA i ELSA Poland – projekty, jak przygotowania do
Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego im. Adw. Joanny Agackiej-Indeckiej, który odbędzie się w
Poznaniu w kwietniu br., a także współpracę przy realizacji projektów takich, jak badania wśród
studentów prawa czy  Dzień Adwokata na uczelniach wyższych.

31 stycznia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, odpowiadał na pytania uczniów II klasy
Liceum im. Mikołaja Reja w Warszawie, klasy o rozszerzonym profilu Wiedzy o Społeczeństwie.
Spotkanie miało miejsce w biurze Naczelnej Rady Adwokackiej. Wśród poruszanych tematów były:
rola samorządów zawodowych w systemie funkcjonowania państwa, realizacja zadań zawodowych i
publicznych, mechanizmy legislacyjne, praworządność, zadania i rola Adwokatury.

1 lutego odbyło się kolejne spotkanie w sprawie cyfryzacji pionu dyscyplinarnego, w którym wzięli
udział adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek Ziobrowski, prezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Piotr Zięba, wiceprezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego,
adw. Agnieszka Helsztyńska, prezes Sądu Dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w Warszawie, adw.
Tomasz Krawczyk, adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji ds. Informatyzacji NRA.

1 lutego, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych wzięła udział w
posiedzeniu senackiej Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji. Tematem było rozpatrzenie
petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 17 listopada
1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego i ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks postępowania
karnego, w zakresie orzekania przez sąd o kosztach procesu.

2 lutego, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. (czytaj relację)

2 lutego, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, wzięła udział w
posiedzeniu senackiej Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji. Posiedzenie dotyczyło
rozpatrzenia petycji NRA z 14 września 2022 r. w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej
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dotyczącej przyjęcia projektu ustawy o szczególnych zasadach prowadzenia działalności
gospodarczej polegającej na świadczeniu pomocy prawnej. Swoje stanowisko przedstawiła Polska
Izba Doradców i Pośredników Odszkodowawczych, kwestionując założenia i konstytucyjność projektu
Naczelnej Rady Adwokackiej oraz wnioskując o nierozpatrywanie petycji NRA przez Komisję.
Stanowisko NRA oraz argumentację projektu ustawy przedstawiła adw. Dorota Kulińska. Senacka
Komisja postanowiła zwrócić się o opinie do projektu ustawy o szczególnych zasadach prowadzenia
działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu pomocy prawnej do Ministerstwa
Sprawiedliwości, Rzecznika Praw Obywatelskich oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i
Konsumentów. Petycja NRA będzie procedowana po wpłynięciu oczekiwanych przez komisję
stanowisk.

3-4 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, bierzeudział w finale Ogólnopolskiego Konkursu
Krasomówczego im. adw. Stanisława Mikke w Katowicach.

3 lutego, odbyło się spotkanie Zespołu ds. Kobiet przy NRA, które poprowadziła przewodnicząca
Zespołu, adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska.
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